



Dirección General Adjunta de Promoción de Negocios y Coordinación Regional

PROGRAMA DE CAPACITACIÓN PARA PRODUCTORES E INTERMEDIARIOS FINANCIEROS RURALES

ABRIL - JUNIO 2019

Entidad	Monto Dispersado
CENTRO - OCCIDENTE	\$ 690,981.02
JALISCO	678,327.42
AMECA	408,591.52
AUTLAN	30,000.00
GUADALAJARA	149,985.90
LA BARCA	59,750.00
TEPATITLAN	30,000.00
MICHOACAN	12,653.60
LA PIEDAD	12,653.60
NOROESTE	\$ 1,269,999.85
SINALOA	100,000.00
LOS MOCHIS	100,000.00
SONORA	1,169,999.85
CD OBREGON	629,999.85
HERMOSILLO	540,000.00
NORTE	\$ 2,202,203.14
COAHUILA	68,644.00
SALTILLO	68,644.00
NUEVO LEON	199,997.00
MONTERREY	199,997.00
SAN LUIS POTOSI	42,790.24
SAN LUIS POTOSI	42,790.24
TAMAULIPAS	1,890,771.90
REYNOSA	457,544.00
VALLE HERMOSO	1,433,227.90
SUR	\$ 500,000.00
MORELOS	500,000.00
CUAUTLA	500,000.00
SURESTE	\$ 129,809.90
CHIAPAS	97,122.00
COMITAN	97,122.00
YUCATAN	32,687.90
MERIDA	32,687.90
CORPORATIVO	\$ 78,880.00
TOTAL DE APOYOS	\$ 4,871,873.91
GASTOS DE OPERACIÓN	\$ -
TOTAL	\$ 4,871,873.91



Dirección General Adjunta de Promoción de Negocios y Coordinación
Regional

GARANTIAS LIQUIDAS CAPITALIZABLES

ABRIL - JUNIO 2019

Entidad		Monto Dispersado
NORTE		\$ 184,540.50
CHIHUAHUA		184,540.50
CUAUHTEMOC		184,540.50
SUR		\$ 600,000.00
PUEBLA		600,000.00
PUEBLA		600,000.00
SURESTE		\$ 24,000.00
CHIAPAS		24,000.00
COMITAN		24,000.00
TOTAL DE APOYOS		\$ 808,540.50
GASTOS DE OPERACIÓN		-
TOTAL		\$ 808,540.50

[Firma]

[Firma]



Dirección General Adjunta de Promoción de Negocios y Coordinación Regional

FONDO MUTUAL DE GARANTIAS LIQUIDAS

ABRIL - JUNIO 2019

Entidad	Monto Constituido
CENTRO - OCCIDENTE	\$ 128,161,828.16
AGUASCALIENTES	5,686,556.03
AGUASCALIENTES	5,686,556.03
COLIMA	4,476,384.82
COLIMA	4,476,384.82
GUANAJUATO	12,137,377.31
CELAYA	3,762,401.40
IRAPUATO	4,526,899.78
VALLE DE SANTIAGO	3,848,076.13
JALISCO	43,229,034.61
AMECA	2,646,170.53
AUTLAN	5,699,649.55
CD GUZMAN	5,249,374.78
GUADALAJARA	20,445,796.04
LA BARCA	5,449,119.81
PUERTO VALLARTA	1,604,480.09
TEPATITLAN	2,134,443.81
MICHOACAN	41,664,895.22
APATZINGAN	7,452,061.93
LA PIEDAD	6,466,430.62
LAZARO CARDENAS	3,105,311.84
MARAVATIO	8,972,174.22
MORELIA	5,283,606.90
URUAPAN	5,078,956.64
ZAMORA	5,306,353.07
NAYARIT	16,100,733.63
SANTIAGO IXCUINTLA	6,896,366.66
TEPIC	9,204,366.97
QUERETARO	4,866,846.54
QUERETARO	4,866,846.54
NOROESTE	\$ 76,550,571.84
BAJA CALIFORNIA	16,621,868.34
ENSENADA	6,299,095.36
MEXICALI	3,323,868.95
SAN LUIS RIO COLORADO	6,998,904.03
BAJA CALIFORNIA SUR	6,494,035.27
CD CONSTITUCION	4,203,630.68
LA PAZ	2,290,404.59
SINALOA	27,798,255.05
CULIACAN	6,334,666.23
GUASAVE	6,795,540.30
LOS MOCHIS	13,511,330.27
MAZATLAN	1,156,718.25
SONORA	25,636,413.18
CD OBREGON	10,683,867.61
HERMOSILLO	6,816,311.54
MAGDALENA	4,165,789.29
NAVOJOA	2,162,847.17
VICAM	1,807,597.57



Dirección General Adjunta de Promoción de Negocios y Coordinación Regional

FONDO MUTUAL DE GARANTIAS LIQUIDAS

ABRIL - JUNIO 2019

Entidad		Monto Constituido
PUEBLA		9,233,733.80
	CD SERDAN	3,279,225.91
	PUEBLA	3,517,977.49
	TEZIUTLAN	2,436,530.40
TLAXCALA		1,414,316.54
	TLAXCALA	1,414,316.54
VERACRUZ		22,853,702.33
	CORDOBA	2,345,871.75
	MARTINEZ DE LA TORRE	2,099,426.95
	PANUCO	3,302,849.87
	POZA RICA	2,675,574.77
	SAN ANDRES TUXTLA	6,595,355.18
	TUXPAN	2,478,004.96
	VERACRUZ	1,828,863.10
	XALAPA	1,527,755.75
SURESTE		\$ 53,902,385.71
CAMPECHE		4,002,990.91
	CAMPECHE	4,002,990.91
CHIAPAS		17,229,765.10
	COMITAN	3,301,787.11
	TAPACHULA	4,673,320.65
	TONALA	3,963,492.38
	TUXTLA GUTIERREZ	2,568,921.22
	VILLAFLORES	2,722,243.74
QUINTANA ROO		2,202,216.72
	CHETUMAL	2,202,216.72
TABASCO		27,947,693.13
	CARDENAS	6,449,794.37
	EMILIANO ZAPATA	6,637,990.29
	VILLAHERMOSA	14,859,908.47
YUCATAN		2,519,719.85
	MERIDA	2,519,719.85
CORPORATIVO		\$ 2,461,130.33
TOTAL DE APOYOS		\$ 494,674,053.48
GASTOS DE OPERACIÓN		\$ -
TOTAL		\$ 494,674,053.48



Dirección General Adjunta de Promoción de Negocios y Coordinación Regional

FONDO DE GARANTIAS LIQUIDAS

ABRIL - JUNIO 2019

Entidad		Monto Constituido
NOROESTE		\$ 71,000.00
SINALOA SONORA	LOS MOCHIS	50,000.00
		50,000.00
	NAVOJOA	21,000.00
		21,000.00
SUR		\$ 3,554,500.00
VERACRUZ	CORDOBA	3,554,500.00
	PANUCO	1,954,500.00
	TUXPAN	400,000.00
		1,200,000.00
SURESTE		\$ 690,331.00
CHIAPAS		690,331.00
	TUXTLA GUTIERREZ	690,331.00
TOTAL DE APOYOS		\$ 4,315,831.00
GASTOS DE OPERACIÓN		\$ -
TOTAL		\$ 4,315,831.00



Dirección General Adjunta de Promoción de Negocios y Coordinación
Regional

FONDO DE GARANTIAS LIQUIDAS (CDI)

ABRIL - JUNIO 2019

Entidad		Monto Constituido
CENTRO - OCCIDENTE		\$ 1,831,704.00
MICHOACAN		1,831,704.00
	MORELIA	1,831,704.00
SUR		\$ 1,431,720.00
GUERRERO		920,000.00
	OMETEPEC	920,000.00
MORELOS		260,000.00
	CUAUTLA	260,000.00
OAXACA		168,520.00
	OAXACA	125,000.00
VERACRUZ	TEHUANTEPEC	43,520.00
	POZA RICA	83,200.00
SURESTE		\$ 1,185,333.55
TABASCO		1,185,333.55
	EMILIANO ZAPATA	200,000.00
	VILLAHERMOSA	985,333.55
TOTAL DE APOYOS		\$ 4,448,757.55
GASTOS DE OPERACIÓN		\$ -
TOTAL		\$ 4,448,757.55



Dirección General Adjunta de Promoción de Negocios y Coordinación Regional

PROGRAMA DE REDUCCION DE COSTOS DE ACCESO AL CREDITO

ABRIL - JUNIO 2019

Entidad	Monto Dispersado
CENTRO - OCCIDENTE	\$ 8,931,798.15
AGUASCALIENTES	612,566.14
AGUASCALIENTES	612,566.14
COLIMA	196,161.97
COLIMA	196,161.97
GUANAJUATO	457,458.19
CELAYA	371,920.04
IRAPUATO	66,544.15
VALLE DE SANTIAGO	18,994.00
JALISCO	7,534,173.49
AMECA	2,402,344.88
CD GUZMAN	25,016.52
GUADALAJARA	121,367.14
LA BARCA	954,726.66
TEPATITLAN	4,030,718.29
NAYARIT	4,019.87
TEPIC	4,019.87
QUERETARO	127,418.49
QUERETARO	127,418.49
NOROESTE	\$ 7,602,697.38
BAJA CALIFORNIA	695,767.39
ENSENADA	47,663.34
MEXICALI	648,104.05
BAJA CALIFORNIA SUR	437,858.44
CD CONSTITUCION	332,519.78
LA PAZ	105,338.66
SINALOA	1,032,518.79
CULIACAN	413,003.87
GUASAVE	279,899.06
LOS MOCHIS	339,615.86
SONORA	5,436,552.76
CD OBREGON	1,699,454.06
HERMOSILLO	2,530,946.48
MAGDALENA	753,728.51
NAVOJOA	421,492.36
VICAM	30,931.35



Dirección General Adjunta de Promoción de Negocios y Coordinación Regional

PROGRAMA DE REDUCCION DE COSTOS DE ACCESO AL CREDITO

ABRIL - JUNIO 2019

Entidad		Monto Dispersado
SURESTE		\$ 3,564,504.79
CAMPECHE		1,799,703.02
	CAMPECHE	1,799,703.02
CHIAPAS		921,789.20
	COMITAN	108,084.55
	TAPACHULA	556,804.53
	TONALA	172,262.68
	TUXTLA GUTIERREZ	14,632.91
	VILLAFLORES	70,004.53
QUINTANA ROO		44,665.46
	CHETUMAL	44,665.46
TABASCO		610,443.75
	CARDENAS	26,996.71
	EMILIANO ZAPATA	457,117.21
	VILLAHERMOSA	126,329.83
YUCATAN		187,903.36
	MERIDA	187,903.36
CORPORATIVO		\$ -
TOTAL DE APOYOS		\$ 34,906,174.52
GASTOS DE OPERACION		\$ -
TOTAL		\$ 34,906,174.52